
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от « /, 'j » t -  2025 года № / j  Pi

О внесении изменений в некоторые 
решения департамента сельского 
хозяйства Брянской области

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 
25 октября 2023 года№ 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров , работ, услуг», от 25 октября 2023 
года № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг» и Законом 
Брянской области от 11 декабря 2024 года № 98-3 «Об областном бюджете на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Решение о порядке предоставления 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка на уплату страховых премий, начисленных по договорам 
сельскохозяйственного страхования в области животноводства» в 2025-2027 годах», 
утвержденного приказом департамента сельского хозяйства Брянской области от 30 
января 2025 года № 36 «Об утверждении Решения о порядке предоставления 
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка на уплату страховых премий, начисленных по договорам 
сельскохозяйственного страхования в области животноводства» в 2025-2027 годах»:

1.1. в абзаце третьем пункта 13 слова «и (или) убой (уничтожение) 
сельскохозяйственных животных» заменить словами «, и (или) убой (уничтожение) 
сельскохозяйственных животных, и (или) изъятие сельскохозяйственных животных 
для целей их уничтожения»;

1.2. в абзаце первом пункта 18 слова «на соответствующий год,» заменить 
словами «, действующим на дату заключения договора сельскохозяйственного 
страхования,»;

1.3. исключить третий - пятый, девятый -  одиннадцатый абзацы пункта 22.
2. Внести следующие изменения в Решение о порядке предоставления 

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка на уплату страховых премий, начисленных по договорам

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
У _ ».-jJUQ Л______________________- 2 0 ^ 1 г.

Регистрационный номер & 3



сельскохозяйственного страхования в области растениеводства» в 2025-2027 
годах», утвержденного приказом департамента сельского хозяйства Брянской 
области от 30 января 2025 года № 37 «Об утверждении Решения о порядке 
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской 
области по направлению «Поддержка на уплату страховых премий, начисленных 
по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства» в 
2025-2027 годах»:

2.1. в абзаце втором пункта 13 слова «селекционных достижений» заменить 
словами «сортов и гибридов сельскохозяйственных растений»;

2.2. в пункте 18:
2.2.1. в абзаце первом слова «на соответствующий год,» заменить 

словами «, действующим на дату заключения договора сельскохозяйственного 
страхования,»;

2.2.2. в абзаце шестом подпункта г) после слов «приказу департамента» 
дополнить словами «(при страховании урожая сельскохозяйственных культур, в 
том числе урожая многолетних насаждений)»;

2.2.3. в абзацах восьмом и девятом подпункта г) после слов «приказу 
департамента» дополнить словами «(при страховании посадок многолетних 
насаждений)»;

2.3. исключить третий - пятый, девятый -  одиннадцатый абзацы пункта 22.
3. Установить, что подпункты 1.1 и 2.1 настоящего приказа вступают в 

силу с 1 сентября 2025 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте 
департамента сельского хозяйства Брянской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Шаповалова С.Г.

Директор департамента С.К. Симоненко


